
  全建労発第 25 号 

令和７年８月 18日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

専 務 理 事  山 崎 篤 男 

〔  公  印  省  略  〕  

 

「働きやすく働きがいのある建設産業の実現に向けた 

全国会議の開催（国土交通省）」について 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素より本会の事業活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、国土交通省不動産・建設経済局建設振興課より、別添のとおり「働きやすく

働きがいのある建設産業の実現に向けた全国会議の開催」に関する周知依頼がありました。 

本全国会議に関連することとして、全建においても、令和７年３月 14 日付けで国土交通

省及び本会を含めた建設業７団体等による「建設産業における女性活躍・定着促進に向けた

実行計画」を踏まえ、「地域建設業における女性活躍・定着促進に向けたロードマップ」を

策定したところです。 

各都道府県建設業協会並びに貴会会員企業の皆様におかれましては、本ロードマップを踏

まえ、より一層の取組・推進にご協力いただいております。 

そのような中で、今回の全国会議では、多様な人材が活躍するための様々な工夫・先進事

例や女性活躍・定着促進に向けた取組の紹介及び活動報告をいただける予定です。 

つきましては、大変恐れ入りますが、貴会会員企業の方々に対し、本会議開催についてご

周知いただき、ご参加への呼び掛けにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 時：令和７年９月 30日（火）14時～16時 30分 終了予定 

場 所：野村コンファレンスプラザ日本橋 ５階大ホール ※WEB併用開催 

内 容：別添の資料（リーフレット プログラムをご参照ください） 

申 込：下記フォームよりお申込みください 

https://forms.office.com/r/siN3r8u3C9?origin=lprLink 

※申込期限：令和７年９月４日（木）正午までとなっております。 

※詳細につきましては、別添の資料をご参照ください。 

以上 

（担当：労働部 山崎（直）、浜崎） 


